Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 4861/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda com a instalação de Container de Lixo na Rua Argentina, próximo ao nº 380, no bairro Jardim Belo Horizonte.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes, que proceda com a instalação de Container de Lixo na Rua Argentina, próximo ao nº 380, no bairro Jardim Belo Horizonte, em nosso Município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder com a instalação de um Container de lixo na via acima mencionada.
[bookmark: _GoBack]Neste local há uma lanchonete, e tem uma produção alta de lixo, desde então esse lixo é descartado em lixeiras, onde os sacos de lixo são rasgados e/ou danificados, gerando transtorno aos moradores pela sujeira. O container de lixo seria essencial, pois evitaria a sujeira do local, diminuindo o transtornos aos moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de setembro  de 2.016.

                                                  FELIPE SANCHES
-Vereador / Vice Presidente-

4f8b75ed-4ec2-4acd-b3fd-1440cfe5eaa3.png
PROTOCOLO 9219/2016 - 28/09/2016 14:21

image1.jpeg

image10.jpeg